
 

 

Protokół nr 4 

z zebrania Zarządu Polskiego Związku Narciarskiego, 30.08.2022, godz.12.00,Kraków. 

Członkowie Zarządu obecni na posiedzeniu: Adam Małysz, Jan Winkiel, Wojciech Gumny, Stanisław 

Szymanik, Marcin Blauth, Marek Pach, Rafał Kot, Adam Fickowski. 

Nieobecni i usprawiedliwieni Członkowie Zarządu: Jarosław Konior 

Goście obecni na posiedzeniu: Kom. Rew. Maciej Wasylkowski 

1. Przywitanie 

2. Akceptacja Porządku Obrad 

Uchwała: 

U/01/Z/4/22 

Zarząd zatwierdził proponowany Porządek Obrad. Przyjęto jednogłośnie. 

3. Akceptacja protokołu z posiedzenia Zarządu numer 3 

Uchwała: 

U/02/Z/4/22 

Zarząd zatwierdził protokół Zarządu nr. 3 z dnia 23.07.2022r. Przyjęto jednogłośnie 

4. Akceptacja i omówienie protokołów z posiedzeń Prezydium Zarządu numer 2 oraz 3 

Prezes Małysz zreferował przebiegi posiedzeń Prezydium Zarządu numer 2 oraz 3 wraz z 

obszerną analizą. Adam Fickowski zgłosił zastrzeżenia dotyczące zmian w sztabie szkoleniowym w 

kombinacji norweskiej 

Uchwała: 

U/03/Z/4/22 

Zarząd zatwierdził protokoły z posiedzeń Prezydium Zarządu numer 2 oraz 3. 7 głosów za, jeden 

głos przeciw.  

5. Akceptacje i omówienie składów Komisji Sportowych PZN oraz Komisji Medycznej PZN 



 

 

W nawiązaniu do pisma Dyrektora Sportowego, Okręgowe Związki Narciarskie podesłały 

proponowane składy.  

Uchwała: 

U/04/Z/4/22 

Zarząd zatwierdził proponowane składy Komisji. Przyjęto jednogłośnie. Składy Komisji stanowią 

załącznik do protokołu.  

6. Omówienie Konkursu na stanowisko Kierownika ds. Komunikacji 

Omówiono wyniki Konkursu na Kierownika ds. Komunikacji. Przedstawiciele Prezydium 

jednogłośnie zarekomendowali unieważnienie konkurs z powodu braku odpowiedniego 

kandydata. Prezes oraz Sekretarz zwrócili się do członków Zarządu z wnioskiem o przygotowanie 

ofertowania do agencji reklamowych jako optymalnej formy funkcjonowania komunikacji.  

Uchwała: 

U/05/Z/4/22 

Zarząd zatwierdził unieważnienie Konkurs na kierownika komunikacji, jednocześnie akceptując 

przestawioną formę zapytania ofertowego skierowanego do Agencji. Przyjęto jednogłośnie 

7. Omówienie konkurs na stanowisko Dyrektora Sportowego PZN wraz z rekomendacją 

Komisji Konkursowej 

Prezes Małysz poinformował o kandydaturach, które napłynęły wraz z skróconym omówieniem 

każdej. Odczytany został także protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej, w której udział brał 

przedstawiciel Ministerstwa Sportu i Turystyki, a także radca prawny.  

Uchwała: 

U/06/Z/4/22 

Zarząd zatwierdził kandydaturę Pana Tomasza Grzywacza na funkcję Dyrektora Sportowego PZN. 

Przyjęto jednogłośnie.   

8. Omówienie kwestii wynagradzania członków Zarządu PZN 

Zgodnie ze statutem Polskiego Związku Narciarskiego, członkom Zarządu PZN może należeć się 

wynagrodzenie z racji pełnionej funkcji. Prezes Adam Małysz zaproponował zwiększenie 

wynagrodzenia w stosunku do poprzedniej kadencji o 500 złotych do kwot w wysokości 2.000 

złotych dla członków Prezydium Zarządu oraz 1.500 złotych dla członków Zarządu 



 

 

Prezesi Blauth, Gumny oraz Szymanik poinformowali o rezygnacji z świadczenia 

Członek Zarządu Adam Wojciech Fickowski poinformował o rezygnacji z świadczenia oraz dodał, 

że jego zdaniem powinna to być funkcja społeczna.  

Uchwała 

U/06/Z/4/22 

  



 

 

Zarząd zatwierdził propozycję Prezesa Małysza. 8 głosów za, 1 głos przeciw 

9. Omówienie kwestii pokrywania kosztów związanych z działalnością Komisji Rewizyjnej PZN 

Członek Komisji Rewizyjnej odczytał pismo przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani Marii 

Twardoch w kwestii zwrotu kosztów działalności. Pismo stanowi załącznik do protokołu. Zarząd 

przyjął pismo do wiadomości 

Uchwała 

U/07/Z/4/22 

Zarząd PZN przyjął do wiadomości pismo Komisji Rewizyjnej w kwestii zwrotu kosztów i przekazał 

do realizacji przez Biuro PZN. Przyjęto jednogłośnie.  

10. Sprawy bieżące 

a. Rosnące koszty zgrupowań zagranicznych 

Sekretarz Generalny omówił galopujące ceny transportu oraz noclegów. W 

szczególności, widać to w krajach alpejskich. Omówiono możliwości oraz potencjalne 

ryzyka w nadchodzącym sezonie oraz cyklu olimpijskim.  

Uchwała 

U/08/Z/4/22 

Zarząd podjął decyzję o  obowiązkowym treningiem w Polsce dla grup finansowanych 

w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. W uzasadnionych przypadkach Pion 

Sportowy może taką zgodę wyrazić. W pozostałych grupach zaleca się szczególną 

uwagę poświęcić planowaniu logistyki sezonu. Przyjęto jednogłośnie 

b. Obecne inwestycje w infrastrukturę sportową  

Sekretarz Generalny omówił obecnie trwające inwestycje mające na celu 

poprawienie infrastruktury sportowej 

COS Szczyrk – przebudowa trasy Ondraszek, która docelowo pozwoli na wydzielenie 

trasy wyczynowej na całą zimę dla klubów sportowych. Kończy się także przebudowa 

tras biegowych na Kubalonce, które wraz z systemem naśnieżania powinny być 

czynne już tej zimy. PZN wspiera obie inwestycje, pomagając także aktywnie w 

procesie instalacji oświetlenia na trasach biegowych 

Nosal – PZN ściśle współpracuje z Tatrzańskim Parkiem Narodowym. PZN złożył 

wymaganą dokumentację wraz z rekomendacją, proszę o prawo konsultacji projektu 

wykonawczego. W modernizację zaangażowany jest Krzysztof Horecki, który 

dysponuje największą w Polsce wiedzą w kwestii homologowanych tras alpejskich. 

COS Zakopane – Prezes Gumny poinformował o ryzyku związanych z remontem 

wyciągu na Wielką Krokiew, w szczególności po rozmowach z pracownikami COS.  

 



 

 

c. Międzynarodowy Kongres Sportu i Turystyki 

Sekretarz Generalny poinformował o planowanym Międzynarodowym Kongresie 

Sportu i Turystyki, który organizowany będzie w Zakopanem w terminie 18-

19.10.2022r. PZN aktywnie będzie uczestniczył wspierając organizatorów 

d. Siedziba PZN 

Prezes Adam Małysz poinformował o konieczności remontu obecnej siedziby PZN. 

Budynek, w którym obecnie znajduje się Polski Związek Narciarski wymaga napraw 

chociażby dachu, okien na ostatnim piętrze oraz elewacji. Konieczny jest także 

remont drugiego oraz czwartego piętra. Wstępne wyceny kosztów pracy są bardzo 

wysokie. Prezes Adam Małysz zarekomendował, że z ekonomicznego punktu 

widzenia rozsądnym może być poszukiwanie nowej siedziby, która będzie w 

posiadała wymaganą przez PZN powierzchnię magazynową oraz parking na flotę. 

Uchwała: 

U/09/Z/4/22  

Zarząd rekomenduje, w uzasadnionym ekonomicznie przypadku, zmianę siedziby 

PZN. Przyjęto jednogłośnie. 

e. Włącznie Parasportu do FIS 

Sekretarz Generalny poinformował o dołączeniu Parasportu narciarskiego do FIS. O 

kolejnych krokach informacje będą przekazywane na bieżąco. 

f. BMI w wszystkich Kadrach Narodowych w skokach narciarskich 

Koordynator skoków narciarskich Łukasz Kruczek zaproponował zrównanie kryterium 

BMI jak kryterium cząstkowego wszystkich Kadr Narodowych w skokach narciarskich.  

Uchwała: 

U/10/Z/4/22 

Maksymalne BMI w wysokości 21 jest kryterium cząstkowym koniecznym do 

wypełnienia w celu pozyskania finansowania w ramach Kadry Narodowej dla 

wszystkich Grup Szkoleniowej w skokach narciarskich 

g. Godziny posiedzeń Zarządów – Rafał Kot 

Rafał Kot złożył wniosek o organizowanie posiedzeń Zarządu PZN naprzemiennie w 

godzinach południowych oraz popołudniowych 

Uchwała: 

U/11/Z/4/22 

Posiedzenia Zarządu PZN odbywały będą się naprzemiennie o godzinie 12:00 oraz 

15:00. Posiedzenia poza siedzibą PZN będą odbywały się w godzinach dopasowanych 

do programu. Przyjęto jednogłośnie. 

h. Dodatkowy zawodnik snowboard 

Trener Paweł Dawidek zawnioskował o dołączenie do szerokiej Kadry Narodowej 

zawodnika Marcina Koraba (2005). Dowołanie tego zawodnika zabezpieczy 



 

 

ewentualne kontuzje i zagwarantuje możliwość wysłania dwóch zawodników 

prezentujących wysoki poziom na zawody EYOF.  

Uchwała: 

U/12/Z/4/22 

Zarząd PZN powołał w skład Kadry Narodowej juniorów zawodnika Marcina Koraba. 

Przyjęto jednogłośnie 

i. Patronat Rababang  

Z prośbą o Patronat PZN zwrócił się przedstawiciel obiektu treningowego Rababang 

w Rabce. Jest to jedyny letni obiekt do treningu Freestyle’u narciarskiego oraz 

snowboardowego 

Uchwała: 

U/13/Z/4/22 

Zarząd PZN udziela Patronatu obiektowi Rababang na zasadach określonych w 

piśmie. Przyjęto jednogłośnie 

j. Sprawozdania przez koordynatorów i Dyr. Sportowego 

W związku z powołaniem koordynatorów do poszczególnych dyscyplin, Sekretarz 

Generalny zgłosił potrzebę zmiany procedury akceptacji sprawozdań merytorycznych 

oraz zamówień sprzętu sportowego. 

Uchwała: 

U/14/Z/4/22 

Zarząd PZN uchwalił zmianę procedury akceptacji sprawozdań merytorycznych oraz 

zamówień sprzętu. Od teraz sprawozdania oraz arkusze zakupu muszą zostać 

podpisane przez koordynatorów zanim zostaną przekazane do biura PZN. Przyjęto 

jednogłośnie. 

k. Zmiana kancelarii  

Prezes Małysz zreferował konieczność współpracy PZN z Kancelarią Prawną, która 

posiada znacznie szerszy zakres kompetencji oraz większe zaplecze.  

Uchwała: 

U/15/Z/4/22 

Zarząd PZN zarekomendował zmianę kancelarii prawnej wraz z zmianą formy 

rozliczenia z ryczałtowej na godzinową. Przyjęto jednogłośnie. 

 


